
 

 

新型コロナウイルス感染症の対応についてのお願い 

 

平素より、当施設の運営に関しまして多大なるご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

今般の新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、福岡県内におきましても新型コロナウイルス感染症の方が確

認されております。感染拡大が続く新型コロナウイルスの肺炎について、感染症法で定める「指定感染症」に 

２月２８日に定められました。 

 当施設も厚生労働省のガイドラインに沿って、下記のとおり、感染拡大防止の対応策を実施せていただきます。

ご理解とご協力をいただきますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

【面会についてのお願い】 

〇面会につきましては、極力、お控えください。 

〇面会に来られる際のお願い 

・必ず、「マスク着用」、「手指消毒」をしたうえで入館されてください。 

※「マスク」が当施設においても不足しております関係上、各自持参いただきますようお願い致します。 

 また、「手指消毒」に関しまして出来ましたら個々にて対応いただきますよう、重ねてお願い致します。 

・面会にお越しになる際は、ご自宅にて検温されてください。 

※本ウイルス感染の症状のひとつとして、37.5℃以上の発熱があると発表されております。 

37.5℃以上の発熱がある場合は、面会をお断りさせていただきます。 

   ※風邪の症状…発熱・咳・全身倦怠感（だるさ）等のある方も、面会はご遠慮ください。 

〇面会時間につきましては、極力、短時間にてお願いいたします。 

 

※当面は、ご家族のみの面会とさせていただきますので、ご理解とご協力のほど、 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 


